Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

04  декабря  2012 г.

                                           № 0187300005812000712-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, заместитель бухгалтер МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка продуктов питания (молочные продукты)  (запрос котировок  от 16 ноября  2012 года №401, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000712).
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа № 3». Почтовый адрес: ул. Мира, 6, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «20» ноября 2012 года.
4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

      4.2 Место доставки поставляемых товаров: для обучающихся Заказчика по адресу: 628260, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Мира д. 6.

      4.3 Срок поставки товара: поставка должна осуществляться не позднее следующего дня после подписания сторонами гражданско-правового договора до 31 декабря 2012г. по письменной заявке Заказчика 2 раза в неделю, кроме выходных и праздничных дней.

   4.4 Максимальная цена гражданско-правового договора: 373 346 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

      4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.7 Срок и условия оплаты товара: оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 15 банковских дней со дня подписания сторонами  договора  сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).

         5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («03» ноября 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Сов-Оптторг-Продукт»
	628240, ул.Трассовиков, стр.1, г.Советский, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	29.11.2012

15 часов 10 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Владимировна
	628250, ул.Первомайская, д.24, кв.2, п.Пионерский, Советский район, Тюменская область
	29.11.2012

15 часов 30 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 360 875 рублей.

       6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№

 п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора, которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Сов-Оптторг-Продукт»
	Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Владимировна

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	360 875
	373 160

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «04» ноября  2012 г. № 0187300005812000712-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «04» ноября  2012 г. № 0187300005812000712-1

Заместитель председателя комиссии:
                                                      В.К. Бандурин

Члены  комиссии

________________Н.А. Морозова

____________ Т.И. Долгодворова

           _______________  Н.А. Тельнова

  _______________Ж.В. Резинкина

 ________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                           ________________ Е.И. Никифорова
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

 от  «04» ноября  2012 № 0187300005812000712-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку продуктов питания  (молочные продукты)

(запрос котировок  от 16 ноября  2012 года №401, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000712).
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	 № п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Сов-Оптторг-Продукт»,

г. Советский
	Индивидуальный предприниматель Соколова Светлана Владимировна,

пос. Пионерский

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1
	Сыры
	тип Голландский- прессуемые, с массовой долей жира не менее 45%, ГОСТ Р 52972-2008, без растительных добавок, в массе выпуска до 3 кг,  цвет, вкус и запах свойственные данному наименованию,  упаковка без повреждений
	кг.
	220
	260
	57 200
	265
	58 300

	2
	Творог
	 массовая доля жирности не менее 9%,  выработанный из натурального коровьего молока или сливок, ГОСТ Р 52096- 2003, срок годности не более 1 месяца со времени изготовления. Соответствие ФЗ-88 от12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию), 220гр.
	кг.
	396
	260
	102 960
	265
	104 940

	3
	Сметана
	массовая доля жирности не менее 15%, 350гр., ГОСТ Р 52092-2003, консистенция однородная, без крупинок жира и белка (творога), упаковка не поврежденная. Соответствие ФЗ-88 от12.06.2008 (Технический регламент на молоко и молочную продукцию)
	кг.
	7
	145
	1 015
	160
	1 120

	4
	Йогурт молочный или сливочный,
	массовая доля жирности 2,7-3,2%, 115-125гр., ГОСТ или ТУ, цвет, вкус и запах свойственные данному наименованию,  упаковка без повреждений
	шт.
	4500
	13
	58 500
	14
	63 000

	5
	Молоко сгущенное с сахаром,
	массовая доля  жира не менее 8,5%, без растительных добавок, 380-400гр., ГОСТ 2903-78 , цвет белый  с желтоватым оттенком, с чистым вкусом и запахом,  консистенция однородная, упаковка без повреждений, маркированная
	бан.
	1000
	45
	45 000
	47
	47 000

	6
	Молоко сгущенное без сахара (концентрированное)
	массовая доля жира не менее 6,8%, 320гр., ГОСТ или ТУ, без растительных добавок,  цвет белый  с желтоватым оттенком, с чистым вкусом и запахом,  консистенция однородная, упаковка без повреждений, маркированная
	бан.
	2600
	37
	96 200
	38
	98 800

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора,     373 346
	360 875
	373 160

	Срок поставки товара

	Поставка должна осуществляться не позднее следующего дня после подписания сторонами гражданско-правового договора до 31 декабря 2012г. по письменной заявке Заказчика 2 раза в неделю, кроме выходных и праздничных дней.
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 15 банковских дней со дня подписания сторонами  договора  сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует